
toseeirani.ir روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

همین صفحه
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علی ربیعیآریا رهنورد

 مدیرکل اسبق بازرسی بانک مرکزی در گفت وگو با »توسعه ایرانی« و 
با اشاره به تسهیلات تکلیفی نهضت ملی مسکن: 

مجلس و دولت »بانک مسکن« را 
ناتراز و ابربدهکار کرده‌اند

چرتکه 3

سیاست 2

انفجار تروریستی در خطوط لوله گاز، مردم چهار استان را 
گرفتار کرد

پوش رجزهای سیاسی  سر
بر باگ‌های امنیتی

در روزی که هنوز ترکش‌های هک شــدن 
سایت مجلس ادامه داشت و نمایندگان مجبور 
شدند با قیام و قعود و به سبک دو دهه پیش درباره 
بودجه رای بدهند و البته راه چاره را منع حضور 
خبرنگاران دیدند، رسانه‌ها از اقدام تروریستی 
دیگری در ایران خبر دادند. در پی وقوع دست‌کم 
دو انفجار که وزیر نفت از آنها با عنوان »خرابکارانه 
و تروریستی« یاد کرده، خبرها حکایت از قطع 
گاز در ادارات و صنایع دو اســتان و محدودیت 
گازرسانی در دو اســتان دیگر کشور »با هدف 
مدیریت مصرف« داشت. ایسنا درباره نخستین 
انفجار نوشــت که انفجار در خط لوله سراسری 

گاز در استان چهارمحال و بختیاری باعث رعب 
و وحشت مردم شــهرهای بروجن، بلداجی و 
گندمان شــده اســت و مردم خانه‌های خود را 
ترک کرده، به خیابان‌ها آمدند. تلویزیون هم در 
گزارشی اعلام کرد که یک انفجار دیگر در حوالی 
صفاشهر مرکز شهرســتان خرمبید در استان 
فارس رخ داد که خارج از محدوده شهری بود و 
تلفات جانی نداشته است. مدیر مرکز راهبری 
گاز هم در مورد انفجار خطــوط لوله اصلی گاز 
کشور اعلام کرد که این اقدامات »تروریستی« و 
»خرابکارانه« در ساعات یک بامداد در چند نقطه 

از خط لوله اصلی کشور رخ داده است...

حضور خوانندگان ثابت در بستر تشریفاتی و تکراری جشنواره موسیقی فجر؛

پرچم‌داران »پاپ« کجا هستند؟

فرهنگ و هنر 6

مهم‌ترین بازی فصل برای پسران مورایس 

در انتظار توفان زرد! 
آدرنالین 8

دسترنج 4

چرتکه 3

سیاست 2

چرتکه 3

فرهنگ و هنر 6

اگر مشکلات مدیریتی اســتقلال و پرسپولیس قبلا فقط صدای 
هوادارها را درمی‌آورد، حالا بازیکنان و مربیان دو باشگاه نیز به شدت 
از عملکرد مدیران دو باشگاه ناراضی به نظر می‌رسند. جواد نکونام از 
مدت‌ها قبل با علی خطیر به بن‌بست رسیده و دیگر نمی‌خواهد با این 
مدیر کار کند. عملکرد رضا درویش نیز پرسپولیســی‌ها را آزار داده و 
موجب جدایی یحیی از این تیم شده است. سوال بزرگ اینجاست که 
چرا این دو مدیر با وجود عملکرد ناامیدکننده، این باشــگاه‌ها را ترک 

نمی‌کنند؟ چرا وزارت ورزش به 
عنوان متولی سرخابی‌ها، قدمی 

در این راستا برنمی‌دارد؟
سرمربی اســتقلال تهران بار 
دیگر نشــان داد کــه دیوارهای 
فروریخته بیــن او و علی خطیر، 
ترمیم‌شدنی نیستند. نکو دوباره 
این احســاس را با همه در میان 
گذاشت که از درون باشگاه، عده‌ای 
به دنبال ضربه زدن به این مربی و 
برکنار کردنش هستند. عصبانیت 
جواد، چند دلیل بسیار مهم دارد؛ 

اول اینکه او از فسخ قرارداد سعید مهری بی‌خبر بوده و اصلا نمی‌دانسته 
که باشگاه برای جدایی با این بازیکن به توافق رسیده است. دوم اینکه 
باشگاه، فهرست خرید او را زیر ســوال برده و این لیست را کهکشانی 
دانسته است. اوج اختلاف او و اســتقلال، در مورد اردوی خارجی در 
کشور امارات شکل گرفت. جایی که جواد معتقد بود به دلیل عدم خرید 
نفرات جدید، دلیلی برای برگــزاری اردوی خارجی وجود ندارد و این 
اردو را لغو کرد. تصمیمی که خشم باشگاه و نوشتن یک بیانیه بسیار تند 
علیه سرمربی را به همراه داشت. طبیعتا در باشگاهی که مدیریت علیه 
سرمربی بیانیه می‌دهد، اوضاع اصلا نرمال نیست. این وضعیت بسیار 
نگران‌کننده به نظر می‌رسد و کاسه صبر هواداران استقلال را هم لبریز 
کرده است. جواد به گفته خودش برای جذب ماشاریپوف، حتی روی 
باشگاه حساب نکرده و دوست خودش را به سراغ این مذاکره فرستاده 
است. او به تازگی میلاد فخرالدینی را نیز از آلومینیوم به خدمت گرفته 
اما این فهرست خرید، تفاوت‌های زیادی با فهرست مدنظر این مربی در 
باشگاهی مثل استقلال دارد. جواد به گفته خودش دیگر نمی‌تواند با 
خطیر کار کند اما از طرفی هم اصلا نمی‌خواهد از استقلال برود. جنگ 
قدرت میان دو طرف علنی شده و موضع خطیر در این مورد تنها سکوت 
بوده اســت. مدیری که از شــروع فصل تا امروز حتی توان آرام کردن 
سرمربی تیمش را نداشــته، چرا باید به ماندن در این مجموعه ادامه 

بدهد؟ او چه گلی به سر استقلال زده که با این میزان از تنش، همچنان 
از این مجموعه جدا نمی‌شود؟

اوضاع در باشگاه پرسپولیس هم اصلا بهتر نیست. یحیی گل‌محمدی 
این تیم را ترک کرده و برخلاف حواشی، هیچ تمایلی برای بازگشت به 
مجموعه ندارد. درویش اما بعد از مدت‌ها مانور دادن روی بازگشــت 
برانکو، در این ماموریت شکست خورد و اوسمار برزیلی را روی نیمکت 
نشاند. جالب اینکه قرمزها برای انتخاب اوسمار، از سوابق طلایی او نام 
برده‌اند. سوابقی که عملا وجود خارجی ندارد! عملکرد تیم در بازی‌های 
دوستانه نیز فاجعه‌بار بوده و این باشگاه حتی روبه‌روی آریو اسلامشهر 
شکست خورده است. در نتیجه، 
به هیچ وجه نباید انتظار داشــت 
که اتفاق مثبتی برای پرسپولیس 
در نیم‌فصــل دوم رخ بدهد. البته 
که پرسپولیس به لحاظ گرفتن 
بازیکنان جدید تقویت شده است. 
آنها عبدالکریم حسین را به خدمت 
گرفتند، عیسی آل‌کثیر را به تیم 
برگرداندند و بــا اورونوف قرارداد 
امضا کردند. با این حال اگر درویش 
می‌توانست همه این کارها را انجام 
بدهد، چرا در دوران یحیی چنین 
کاری نکرد؟ چرا او اجازه داد سرمربی تیمش جدا شود و سپس به سراغ 
تقویت تیم رفت؟ نقشه جایگزین او در صورت نتیجه نگرفتن اوسمار، چه 
نقشه‌ای است؟ اصلا بعید است که درویش چنین نقشه‌ای در ذهن داشته 
باشد. پرسپولیس با مدیریت درویش، به طرف بن‌بست رفته و بعید است 
که بتواند راهی برای عبور از این بن‌بست پیدا کند. او نتوانست یک تیم 
موفق را در مسیر موفقیت نگه دارد و پرسپولیس را با همه سرعت به طرف 
پرتگاه برد. پرتگاهی که موجب شد این تیم از آسیا حذف شود و مربی 
موفق فصل گذشته پرسپولیس نیز تصمیم به جدایی از این تیم بگیرد. 
حالا سوال بزرگ اینجاســت که چرا مدیری مثل درویش همچنان از 

مصونیت برخوردار است و پرسپولیس را ترک نمی‌کند؟
موضــع وزارت ورزش در مقابل مشــکلات پرشــمار و بی‌پایان 
ســرخابی‌ها در فوتبال ایران، در نوع خودش عجیب به نظر می‌رسد. 
هاشــمی و همکارانش هیچ قدمی برای پایان دادن به این وضعیت 
برنمی‌دارند. شکاف بزرگی که در پرسپولیس موجب جدایی سرمربی 
شد، حالا در استقلال نیز می‌تواند جدایی نکو از استقلال را رقم بزند. اگر 
زودتر تصمیمی برای این دو تیم گرفته نشود، هم قرمزها و هم آبی‌ها با 
یک بحران بسیار بزرگ‌تر از وضعیت فعلی روبه‌رو خواهند شد. شاید 
پایان یافتن دوران کاری هر دو مدیر، به سود سرخابی‌ها باشد. آنها لایق 

داشتن مدیران بهتر و کارآمدتری هستند.

۲۵ بهمن روز جهانی اهدای کتاب نامیده شده 
است. اهدای کتاب و تاسیس کتابخانه‌های عمومی 
بیش از آنکه توســط حکومت در ایران دنبال شود 
در جامعه سنتی ایران یک حرکت اجتماعی و در 
ســنت ایرانی نوعی خیر جمعی دارای ریشه‌های 

دیرین  است. 
گســترش فرهنگ کتابخانی علاوه بر کارکرد 
توانمندســازی آن، دارای کارکردهای فرهنگی 
قوی نیز هست. در ســال‌های اخیر با گران شدن 
کاغذ و به تبع آن کتاب، بخش عظیمی از فرزندان 

سرزمینمان قادر به خرید کتاب نیستند. 
مطالعات نشان می‌دهد بخش عظیمی از مناطق 

مرزی و استان‌های توسعه‌نیافته و حاشیه‌نشینان 
شهرها و حتی مناطق مسکونی حاشیه‌ای در اطراف 
تهران فاقد کتابخانه‌های در دســترس و وسایل 
و کتاب‌های کمک آموزشی هســتند که موجب 

بازماندگی از تحصیل می‌شود. 
در بازدیدهایی کــه از مراکز نگهداری کودکان 
بی‌سرپرست به ویژه فرزندان دچار معلولیت و نیز 
مراکز سالمندی به عمل آمد مشاهده شد که حتی 
این مراکز نیز فاقد کتابخانه هستند، این در صورتی 
اســت که قرار گرفتن کتاب در سبک زندگی این 
افراد در مراکز نگهداری می‌تواند کمک شایانی در 

تغییر روحیه و تفکر آنها داشته باشد. 
خوشبختانه سازمان‌های مردم نهاد و خیریه در 
سال‌های اخیر در جهت ایجاد کتابخانه‌های سیار 

و اهدای کتاب فعالیت‌های خود را سامان داده‌اند.
شکل‌گیری پویشی برای اهدای کتاب‌های اضافی و 
اهدا به جامعه هدف می‌تواند اقدامی زیربنایی برای 

توانمندسازی باشد.  
این نیز اقدام خیر است که در گفت‌وگوی خیر 
جمعی، همگان را برای مشــارکت در پویش‌های 
اهدای کتاب دعــوت کنیم تا هــر ایرانی علاوه بر 
دسترســی به کتاب به فرصت برابــر در مطالعه 

دست یابد.

یادداشتآدرنالین
مدیرانی که جز ضرر چیزی برای سرخابی‌ها ندارند

چرا نمی‌روید؟
به بهانه یک روز جهانی؛ 

کتاب و نابرابری مطالعاتی

ساخت بخشی از دو واحد 
نیروگاه اتمی بوشهر توسط سپاه 

درباره نمایش »ماجرای قتل شهردار تگزاس« 
به نویسندگی و کارگردانی امیرحسین بریمانی 

تأکید بر یک جهان 
برساخته و جعلی 

بررسی داده‌های اقتصادی در شش سال اخیر نشان داد

فشار بیشتر تورم بر گرده فقرا 
در دولت رئیسی 

تراز تجاری منفی ۳ میلیارد دلاری در مناطق آزاد: 

»کیش« حتی یک دلار هم 
صادرات نداشت 

ادامه جنگ رائفی‌پور با قالیباف 
در نامه‌ای کنایه‌آمیز:  

چرا پسرتان به دنبال 
اقامت کانادا است؟

 ، بدینوسیله موارد ذیل بند 8 آگهی)اسناد( مزایده عمومی کد 8– 1402 
منتشره در مورخ  1402/11/04 به این شرح اصلاح میگردد: 

1. درخصوص بند 2 شرح خدمات )متراژ چاپ و نصب بنر(:  چاپ و نصب 
بنر عرصه های تبلیغاتی درسطح شهر به متراژ حداکثر 1600 مترمربع، از 
طرف اول دراختیار طرف دوم قرار می گیرد. همچنین مازاد از 1600 مترمربع 
میتواند با اخذ تأئیدیه دستگاه نظارت، نسبت به افزایش تبلیغات )چاپ و نصب 
بنر( در دیگر سازه های تبلیغاتی شهری و بزرگراهی)صرفا با طرح تأئید شده( 
با در اختیار قرارگرفتن این سازهها  با هزینه خود)طرف دوم(اقدام نماید. 
درصورت نیاز طرف دوم میبایست نسبت به چاپ و نصب بنر در فضاهای 
معابر منتهی به بوستان شهید چمران و داخل بوستان با هزینه خود و نظر 

طرف اول (سازمان ) اقدام نماید.
2. کلیه اکرانهای بنرها می بایست 5 روز قبل از آغاز جشنواره صورت پذیرد 

و یک روز پس از جشنواره جمعآوری گردد.
اکران  آغاز  زمان  دوم درخصوص  ماده شرح خدمات طرف  ردیف 21   .3
تیزرهای تلویزیون، از15 اسفند ماه به 5 روز مانده به آغاز جشنواره تغییر 

پیدا مینماید.
4. همچنین ردیف آخر بند21  ماده شرح خدمات طرف دوم درخصوص اندازه 
لوگو  به این عنوان تغییر پیدا می نماید : عنوان طرف اول (شورا و شهرداری 
کرج ) که درقالب ساب تیتر قرار می گیرد، می بایست 60 درصد طرح تبلیغاتی 

را به خود اختصاص دهد.

       اصلاحیه 
آگهی مزایده عمومی 1402-8

             امور قراردادها و روابط عمومی سازمان سیما ، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج
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با ايلنا همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«


